
ПОДДРШКА ВО ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА НАЦИОНАЛНИОТ 
ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО 2019 ГОДИНА

Преку проектот „Нордиски напредок за Северна Македонија“, кралството Норвешка одвои 
околу 110.000 УСД за поддршка на претприемачи во најважната фаза од започнување на 
сопствен бизнис. Во соработка со Агенцијата за поттикнување на претприемништвото на 
Република Северна Македонија и во рамките на Оперативниот план за вработување за 
2019 година, 23 невработени лица од два неразвиени региони поминаа низ обука за 
претприемништво и развој на деловни вештини. Притоа, беа изработени 20 
бизнис-планови и секој претприемач доби грант од 5.300 УСД за набавка на основна 
опрема за поддршка на својот бизнис. По испораката на опремата набавена од УНОПС, беа 
отворени 20 нови деловни субјекти, при што беа вработени 20 лица.

50%  жени

30%  млади под 29 години

30%  од немнозинските заедници

Вардарски плански регион 

20 Отворени 20 нови фирми

20 Вработени 20 лица

Североисточен плански регион

НОРДИСКА
ПОДДРШКА
ЗА НАПРЕДОК НА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Спроведување на програмата



Бр. Грантист Локација Набавена опрема

1 Лиљана Ташкова  Кавадарци  Материјали и опрема за козметика

2 Наташа Колева   Кавадарци  Опрема и суровини за 
козметичко студио

3 Авидан Зимбери  Куманово  Опрема за козметичко 
студио и суровини

4 Сизан Зимбери  Куманово  Опрема за козметичко 
студио и суровини

5 Надица Арсова  Кавадарци  Опрема и суровини 
за фризерница 

6 Марина Јанева Неготино Систем за наводнување 
и суровини

7 Павлина Петрушева  Кавадарци  Опрема за миење автомобили 

8 Стефан Китановски Крива Паланка  Опрема за сервис за автомобили

9 Симона Василева  Неготино  Градежни работи и опрема 
за продавница

10 Фидан Мустафи  Куманово  Градежен материјал и 
рачен алат

11 Бујар Ајрули Куманово  Градежни материјали 

12 Васил Кузмановски  Куманово  Опрема и материјали 
за печатница

13 Љабинат Бериша Куманово  Мебел и ИТ опрема за 
студио за дизајн

14 Ненад Османовски  Куманово Опрема за 
цвеќарница

15 Фадиљ Аљими Куманово  Алати за работилница 
за електротехника

16 Фатбарда Авдије Куманово   Ситни реновирачки зафати 
и опрема за продавница

17 Драги Цветковски Крива Паланка Ситни реновирачки зафати 
и опрема за продавница

18 Сашо Митевски Крива Паланка  Опрема за озвучување 

19 Теодор Спасовски Крива Паланка  Опрема за продавница

20 Филип Димитровски Крива Паланка  Опрема за пекарница




